

An die Mitglieder des Ausschusses für Umwelt und Planung

Nachrichtlich an die Kreistagsabgeordneten, die nicht Mitglied des Ausschusses für Umwelt und Planung sind.

019/AfUmwelt/16-21 Rotenburg, 17.06.2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich zur 19. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Planung am

Donnerstag, den 02.07.2020, 09:00 Uhr,

Rotenburg, Kreishaus, großer Sitzungssaal,

ein.

Tagesordnung:

a) öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Feststellung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift über die 17. Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Planung vom 22.04.2020
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die 18. Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Planung vom 19.05.2020
- 5 Bericht des Landrates über wichtige Angelegenheiten
- 6 Verordnung über das Naturschutzgebiet "Ostetal mit Nebenbächen" Vorlage: 2016-21/0987

Dienstgebäude:

Kreishaus E-Mail: Hopfengarten 2 Telefon 27356 Rotenburg (Wümme) Telefax (0 42 61) 983-2199

Info@Lk-row.de (0 42 61) 983-0

Bankverbindungen:

Sparkasse Rotenburg Osterholz IBAN: DE09 2415 1235 0000 1008 42

Sparkasse Scheeßel

Bremische Volksbank

BIC: BRLADE21ROB IBAN: DE28 2915 2550 0000 1313 00 BIC: BRLADE21SHL IBAN: DE23 2919 0024 0087 0005 00

BIC: GENODEF1HB1

7 Verordnung über das Naturschutzgebiet "Wümmeniederung mit Rodau, Wiedau und

Trochelbach"

Vorlage: 2016-21/0988

8 Neubesetzung der Ehrenämter der Kreisnaturschutzbeauftragten

Vorlage: 2016-21/0993

9 Neubesetzung der Ehrenämter der Landschaftswarte

Vorlage: 2016-21/0991

10 Kofinanzierung der Dammsicherung am Luhner Teich im FFH- und Naturschutzgebiet

"Stellmoor und Weichel" durch die Niedersächsischen Landesforsten

Vorlage: 2016-21/0992

11 Anfragen

b) nichtöffentlicher Teil

12 Berichte und Anfragen

Erläuterungen zu den Tagesordnungspunkten sind im Kreistagsinformationssystem abrufbar.

Mit freundlichem Gruß

Luttmann